
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA  
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

3315

RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2010, de la Di-
rectora del Instituto Vasco de Administración Pú-
blica, por la que se aprueba la relación definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al proceso se-
lectivo para el ingreso al Cuerpo Administrativo 
de la Administración General de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco y se determina la fecha, 
el lugar y la hora de celebración de los ejercicios 
de la fase de oposición.

Mediante Órdenes de 16 de abril de 2010, de la 
Consejera de Justicia y Administración Pública, pu-
blicadas en el Boletín Oficial del País Vasco de 5 de 
mayo de 2010, se aprobaron las bases generales que 
han de regir los procesos selectivos para el ingreso co-
mo funcionario de carrera al servicio de la Adminis-
tración General de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco, y se convocó el proceso selectivo de acceso al 
Cuerpo Administrativo.

Dichas bases generales establecían, en su apartado 
8, que en el plazo máximo de 20 días desde la finali-
zación del plazo de presentación de solicitudes la Di-
rectora del Instituto Vasco de Administración Pública 
aprobaría las relaciones provisionales de personas ad-
mitidas y excluidas para concurrir en el proceso se-
lectivo.

Aprobadas y publicadas dichas relaciones en los 
lugares previstos en las bases de la convocatoria, se 
concedió un plazo de 10 días hábiles para la presen-
tación de reclamaciones contra ellas.

Transcurrido tal periodo de reclamaciones, y, estu-
diadas las reclamaciones que se han presentado, ha de 
procederse, en cumplimiento de las bases generales de 
la convocatoria, a la aprobación de la relación defini-
tiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo, así 
como a la determinación de la fecha, lugar y hora de 
celebración de los ejercicios de la fase de oposición.

Por cuanto antecede,

RESUELVO:

Artículo primero.– Aprobar la relación definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selec-
tivo para el ingreso al Cuerpo Administrativo de la 
Administración General de la Comunidad Autónoma 

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

JUSTIZIA ETA  
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

3315

EBAZPENA, 2010eko ekainaren 24koa, Herri Ar-
duralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariare-
na, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Orokorreko Administrarien Kidegoan sartzeko 
hautaketa- prozesuko onartutakoen eta baztertu-
takoen behin betiko zerrenda onartzen duena eta 
oposizio- faseko ariketak egiteko data, lekua eta 
ordua ezartzen dituena.

2010eko maiatzaren 5eko Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratutako 2010eko apirilaren 
16ko Justizia eta Herri Administrazioko sailburuaren 
Aginduaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazio Orokorrean karrerako funtzionario iza-
teko hautaketa- prozesuetako oinarri orokorrak onartu 
ziren, eta Administrarien Kidegoko funtzionario iza-
teko hautaketa prozesurako deia egin zen.

Aipatutako deialdiaren oinarriek, 8. atalean, ezar-
tzen zuten eskabideak aurkezteko epea bukatzen 
denetik gehienez 20 egunera Herri Arduralaritzaren 
Euskal Erakundeko zuzendariak onartu behar zuela 
hautaketa prozesuan parte hartzeko onartutakoen eta 
baztertutakoen behin- behineko zerrendak.

Zerrenda horiek onartuta eta deialdiaren oinarrie-
tan adierazitako lekuetan argitaratuta, 10 egun balio-
duneko epea ireki zen zerrenda horien aurka errekla-
mazioak jartzeko.

Erreklamazioetarako epea bukatuta eta aurkeztu-
tako erreklamazioak aztertuta, oinarri orokorren ara-
bera, onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko 
zerrenda onartu behar da, eta oposizio- faseko ariketak 
egiteko data, lekua eta ordua ezarri behar dira.

Hori dena kontuan hartuta,

EBATZI DUT:

Lehenengo artikulua.– 2010eko apirilaren 16ko 
Justizia eta Herri Administrazioko sailburuaren Agin-
duaren bidez dei eginiko Euskal Autonomia Erki-
degoko Administrazio Orokorreko Administrarien 

EHAA - 2010eko uztailak 7, asteazkena  •  N.º 129 ZK.  •  BOPV - miércoles 7 de julio de 2010

2010/3315 • (1/2)



del País Vasco convocado por Orden de la Consejera 
de Justicia y Administración Pública de 16 de abril 
de 2010.

Artículo segundo.– Ordenar la publicación de esta 
relación en la dirección electrónica www.ivap.euskadi.
net/ope (para acceder a consultas a través de esta di-
rección, se deberá introducir el n.º de DNI y el n.º 
de referencia de la solicitud), y en los tablones de 
anuncios de las dependencias que se indican a con-
tinuación:

a) En Vitoria- Gasteiz: Instituto Vasco de Adminis-
tración Pública, c/ Donostia- San Sebastián, 1 (Lakua) 
CP: 01010.

b) En Bilbao: Instituto Vasco de Administración 
Pública, Alameda de Recalde, 18. CP: 48009.

c) En Donostia- San Sebastián: Instituto Vasco de 
Administración Pública, c/ San Bartolomé, 28. CP: 
20007.

d) En Oñati: Instituto Vasco de Administración 
Pública, Antigua Universidad. CP: 20560.

Artículo tercero.– Determinar que la realización 
de los dos ejercicios de la fase de oposición tendrá 
lugar el día 25 de septiembre, en el Bilbao Exhibi-
tion Centre (Ronda de Azkue, 1, Barakaldo, Biz kaia), 
y comenzará a las 16:00 horas.

Artículo cuarto.– Recordar que, de acuerdo con el 
apartado 9.6 de las bases generales de convocatoria, 
los conocimientos de informática que son requisito 
para superar la fase de oposición –Microsoft Word 
avanzado (2003 o XP), Microsoft Excel avanzado 
(2003 o XP), Microsoft Access básico (2003 o XP) y 
Microsoft Outlook (2003 o XP)– deberán alegarse y 
acreditarse con anterioridad a la fecha señalada para 
la celebración de los ejercicios de la oposición; y que, 
a efectos de esta convocatoria, a quienes acrediten el 
nivel avanzado, se les considerará asimismo acredita-
do el nivel básico.

Artículo quinto.– Contra la presente Resolución 
de la Directora del Instituto Vasco de Administración 
Pública podrá interponerse recurso de alzada ante la 
Consejera de Justicia y Administración Pública, en el 
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, 
de conformidad con el artículo 116 y siguientes de 
la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común. La falta de resolución expresa a dicho 
recurso tendrá carácter desestimatorio.

En Vitoria- Gasteiz, a 24 de junio de 2010.
La Directora del Instituto Vasco de Administración Pública,
MARIA ENCARNACIÓN ECHAZARRA HUGUET.

Kidegoan sartzeko hautaketa- prozesuko onartutakoen 
eta baztertutakoen behin betiko zerrenda onartzea.

Bigarren artikulua.– www.ivap.euskadi.net/ope 
helbide elektronikoan eta ondoren aipatzen diren le-
kuetako iragarki- tauletan zerrenda honen argitalpena 
agintzea (aipatutako helbide elektronikoan kontsultak 
egiteko, NANa eta eskabidearen erreferentzia- zenbakia 
sartu beharko dira):

a) Gasteiz: Herri Arduralaritzaren Euskal Erakun-
dea, Donostia kalea 1 (Lakua), 01010 PK.

b) Bilbao: Herri Arduralaritzaren Euskal Erakun-
dea, Rekalde zumarkalea 18, 48009 PK.

c) Donostia: Herri Arduralaritzaren Euskal Era-
kundea, San Bartolome kalea 28, 20007 PK.

d) Oñati: Herri Arduralaritzaren Euskal Erakun-
dea, Uni ber tsi ta te Zaharra, 20560 PK.

Hirugarren artikulua.– Oposizio- faseko ariketa 
biak irailaren 25ean, Bilbao Exhibition Centre- n 
(Azkue erronda, 1: Barakaldo, Biz kaia), eta 16:00etan 
hasita egingo direla ezartzea.

Laugarren artikulua.– Gogoraraztea, oinarri 
orokorretako 9.6 atalean ezarritakoaren arabera, 
oposizio- fasea gainditzeko betekizun gisa ezarritako 
informatika- ezagupenak –Microsoft Word aurreratua 
(2003 edo XP), Microsoft Excel aurreratua (2003 edo 
XP), Microsoft Access oinarrizkoa (2003 edo XP), 
Microsoft Outlook (2003 edo XP)– oposizio- faseko 
ariketak egiteko finkatutako data baino lehen adierazi 
eta egiaztatu beharko direla; eta deialdiaren ondorioei 
dagokienez, maila aurreratua egiaztatzen dutenei ai-
tortuko zaiela, halaber, oinarrizkoa ere egiaztatu egin 
dutela.

Bosgarren artikulua.– Herri Arduralaritzaren 
Euskal Erakundeko zuzendariaren ebazpena honen 
aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Justi-
zia eta Herri Administrazioko sailburuari, hilabeteko 
epean argitalpenaren hurrengo egunetik kontatzen 
hasita, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren 
eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
26ko 30/1992 Legearen 116 eta hurrengo artikuluen 
arabera. Errekurtsoari erantzuna ematen ez bazaio, 
ezezkotzat hartu beharko da.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko ekainaren 24a.
Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendaria,
MARIA ENCARNACIÓN ECHAZARRA HUGUET.

EHAA - 2010eko uztailak 7, asteazkena  •  N.º 129 ZK.  •  BOPV - miércoles 7 de julio de 2010

2010/3315 • (2/2)


